

Anche Asja tra i firmatari della Green Deal Letter

Asja è tra gli oltre 400 firmatari, tra imprese, associazioni, enti locali e ONG, che finora hanno sottoscritto la *Green Deal Letter*.

La comunicazione congiunta chiede ai leader dell'EU che anche nel prossimo mandato il *Green Deal* costituisca l'orientamento fondamentale per un'Europa competitiva, sicura, moderna ed efficiente, e in particolare:

- che il *Green Deal* costituisca priorità assoluta nella prossima Agenda Strategica dell'UE e che questo venga completato con un *Clean Industrial Deal*, in linea con gli stessi obiettivi
- che tutti gli strumenti finanziari dell'UE vengano allineati con gli obiettivi del *Green Deal* al 2030 e oltre, e che tutte le regioni europee vengano sostenute nella transizione
- che venga nominato un vicepresidente esecutivo sia per il Green Deal che per l'Industrial Deal, per garantire che sia la competitività che gli obiettivi di decarbonizzazione vengano raggiunti nel modo più efficiente

Qui il testo integrale

#GreenDealforEU

Per saperne di più su Asja: www.asja.energy

Per approfondimenti sulla piattaforma di Asja CO2 reduction: https://co2reduction.it

Per notizie e riflessioni su cambiamento climatico, energia e ambiente e su cosa dovremmo fare per lasciare ai nostri figli un mondo migliore: Blog di Agostino Re Rebaudengo <u>www.rerebaudengo.it</u>

Dal 1995 Asja progetta, costruisce e gestisce impianti per la produzione di energia elettrica e biometano da fonti rinnovabili (sole, vento e biogas). Nei suoi impianti in Italia, Brasile e Cina genera ogni anno più di 700 GWh di energia verde, sufficienti a soddisfare il fabbisogno energetico di oltre 1.000.000 di persone. Asja offre inoltre una gamma di prodotti e servizi per il risparmio energetico e la sostenibilità ambientale ed ha sviluppato CO2 reduction (www.co2reduction.it), la prima piattaforma italiana per la compensazione delle emissioni di anidride carbonica attraverso i VERs generati dall'attività di produzione di energia rinnovabile certificata da RINA. www.asja.energy